

Kommentarer om julemarkeder fra Indre By Lokaludvalgs hjemmeside

Rolf Lystrup: JULEMAKEDER

jeg synes at opstillingen af juleskure er gået helt og aldeles over gevind. hertil kommer ved gud opstilling af et pariserhjul på nytorv, som fuldstændig slår omgivelserne ihjel. og det blot 500 m fra Tivoli.

Ann: JULEMARKEDER

Jeg er fuldstændig enig med Rolf. Der er julemarkeder overalt i byen med tilhørende skure og elkabler, som gør passage meget vanskelig. Var der så endda noget originalt over udbudende, men det er samme udvalg overalt på både de mange danske markeder og i udlandet. De fleste af sælgerne er omrejsende udlændige, som faldbyder deres varer i enhver by, som tillader opsætning af skure. Jeg har set fuldstændig det samme til salg fra boderne i Trondheim, Norge, som det man ser i København

Keld Larsen: JULEMARKED

En god ting er at cykelbøllerne er nød til at hoppe af og opføre sig anstændigt, se blot på Kultorvet nu er det muligt at gå der uden at frygte cyklisternes hærgen SKØNT, husk julen varer jo ikke til Påske, og det er jo muligt at gå udenom.....Tivoli har godt af konkurrence, Pariserhjul eller ej, god jul til alle (-:

Per Schiller: JULERÆDSEL

Det er jo et fantastisk samarbejde mellem de røde og blå man ser her i Danmark. Mens de blå tapsere landet og kysterne med sommerhuse. hoteller og kæmpe indkøbscentre, Ja! så har de røde taget sig af at alkoholisere og tivolisere hver ledig kvadratmeter i København. Pengeliderligheden har åbenbart ingen politisk farve. Nytorv ligner nu et afdanket bodel i Nevada, Og min dybeste medfølelse til de stakler der lever og arbejder der: I disse tider må man tro, at mange speciele tanker går til Bondam, og hans nye ligesindede på rådhuset. Men da de røde delvis har afmonteret demokratiet i Københavns komune, til fordel for den almægtige kapitalisme. Har vi almindelige beboere ikke mange chancer for at bestemme i det der engang var en smuk By. Aligevel en god og glædelig jul, til dem der holder ud

Ole Morten Nygård: TIVOLISERINGEN TAGER OVERHÅND

Pariserhjulet på Nytorv er for stort, ovedøver helt middelalderhusene og er med til at tivolisere den indre by. Det virker tarveligt, plat, det er alt for voldsomt i proportionerne og uden forhold til byens normale funktioner. På nattehimlen rager det op over byens skyline med lys på, uden at give anden en merkantil stemning. Når vi har Tivoli, skal vi undgå at resten af byen tivoliseres, for så forsvinder særkendet ved at samle al gøjl ét sted, som København historisk har gjort det ved at have Tivoli. Skal et pariserhjul op, må det inde i være i Tivoli eller i en bydel som intet Tivoli har.

Christina: BØRN I INDRE BY OG JULEMARKEDER

Alt med måde. Alle torve i indre by er lige nu plastret til med julemarkeder som ikke har noget originalt at byde på. Og hvad værre er - alle har de forlystelser som på ingen måde hører hjemme midt i en by. Som børnefamilie bosiddende i indre by kan vi ikke bevæge os rundt i byen uden at børnene skal fristes af pariserhjul og karuseller til ublu priser. Hvis vi ønsker en tur i Tivoli går vi i Tivoli. Her er vi indstillet på at tage diskussion om antal ture i forlystelser - hvis nogen - men det er for langt ude at vi ikke kan passere Kultorvet, Nytorv mv. uden vi skal have disse diskussioner. Vi fravælger derfor store dele af vores lokalområde, da det åbenlyst bare er et stort Tivoli til måske glæde for turister - men til stor gene for os lokale børnefamilier. Se på Zürich fx - alt med måde. Vinterhygge med mad- og drikkevarer af høj kvalitet. Markederne bliver mødesteder i juletiden - både for lokale som for turister. Den her tivolisering og misforståede forsøg på at tække turister kan jeg ikke bakke op om. Gør noget originalt. Lad Tivoli stå for forlystelserne og giv os byen tilbage.

K.J. Andersen: RINGE KVALITET

Jeg er absolut for julemarkeder og gerne over det hele. Men kvaliteten af "mit" julemarked på Nytorv er for ringe. Jeg har en fornemmelse af, at det er arrangeret af en eller anden form for udenlandsk julemafia, som ikke overhovedet har noget med København at gøre.

Andersen: VELKOMMEN TIL TYROL!

Nytorv, Kultorvet, Kgs. Nytorv og Nyhavn - 4, mildest talt charmeforladte "julebyer", midt i indre by og med få hundrede meters afstand. For mange og for grimme. D'Angleterres smukt pyntede facade bliver totalt overgået af kæmpe lysekroner i blåligt lys? som hænger over julemarkedet på Kgs. Nytorv! Sig mig, er der overhovedet ingen, som kvalitetsstempler disse markeder? Hvis de så i det mindste havde et nordisk islæt over sig, var det til at sluge, men tyroler tamtam og tivolisering? Uforståeligt. Ganske enkelt.

Ulla Andersen: TYSK IMPORT?

Kultorvet, Nytorv og Højbro Plads. Samme hytter, næsten samme kedelige dyre vareudbud. Ucharmerende og totalt ligegyldigt. Afskaf dem dog fra næste år.

Vicki: MERE KVALITET, MINDRE OMREJSENDE TIVOLI ER KOMMET TIL BYEN

Det fungerer simpelthen ikke, som det er nu. I skal stille flere krav både til æstetik og produkter. De ting, der sælges, er grimme og smager skidt. Det værste eksempel er på Nytorv, hvor det kæmpestore pariserhjul dominerer voldsomt. Det er grimt, u-julet og virkelig discount-agtigt. Vores smukke by fortjener bedre. Stil krav til kvalitet af mad og udseende af boder. Ellers er jeg personligt hellere fri. Som det er nu er det en skændsel. Lav eventuelt bare ét både smukt og kvalitetsbevidst julemarked. Få Meyer, COFOCO, Aamanns, Noma og alle de andre gode til til at byde ind med noget særlig julet. Det tilbud der er nu er turistfælde af værste skuffe. Igen - vores smukke by fortjener bedre. Og det gør vi som beboere også.

Cay Clemmensen: JULEMARKEDER

For mig burde København satse på smuk juleudsmykning samt hyggelige torve med kvalitet og æstetik i højsædet. Små søde aktiviteter for børn. Ikke gigantiske pariserhjul og en masse plastikagtige/forlorne hytter med fokus på business (sendt hertil fra udlandet!). Det er en ommer - og de ansvarlige burde skamme sig. God jul til alle - med håb om, at vi næste år får en meget bedre løsning.

Kommentarer fra Facebook

1. Vera Eckhardt: Så sandt. For megen tivolitisering af vores smukke by
2. Maria Johansen: Jeg synes nu at pariserhjulet og alle de forskellige markeder er ret hyggelige. Det foregår jo kun her i julesæsonen. Og så synes jeg at det er dejligt at der sker andet i byen, end massevis af mennesker der stresser rundt i byen for at finde julegaver.
3. Lise Brink Andersen: Kabell har en mening om mange ting, men det ændrer stadig ikke på tivolisering af byen - hvadenten det er pariserhjul eller de mange smagløse julemarkeder.

Mail til lokaludvalget fra borger om julemarkeder

"Hermed min mening om julemarkeder:

Jeg oplever julemarkeder i Indre By som rædselsfulde og uvelkomne. Og jeg synes, det har fået lov til at tage overhånd. Hvad skal vi dog med dem? Jeg ville gerne undvære dem alle, Nyhavn bliver ødelagt år efter år, og nu findes markederne de på Kultorget, Højbro Plads, Nytorv, Kgs. Nytorv og Israels Plads.

Jeg synes, at hytter og telte er grimme og udanske, og af dårlig kvalitet. Kommer de fra østeuropa? Der er ikke nogen arkitektonisk kvalitet. Markederne er også alt for store i forhold til de torve og pladser, de er på. Det er fremmedelementer i min smukke by, som ellers generelt er fin, særligt i julen. Og hvad i alverden skal vi med karruseller og pariserhjul, vi har Tivoli. Jeg er imod den såkaldte tivolisering af byen. Undværer også helst det latterlige lille Thomas tog.

De varer, der sælges er helt ligegyldige. Jeg har ikke set en eneste ting, jeg havde lyst til at købe. Jeg forestiller mig, at de handlende i Indre By også helst så markederne forsvinde.

Julemarkedet på Christiania er derimod fint. Papirøen er også fin hele året med Street Food - kunne der laves en juleudgave??

Tak fordi I rejser diskussionen.

Med venlig hilsen

Pernille Pontoppidan
Brolæggerstræde 13, 5
1211 Kbh K"